Didaci Covarr. Tom. II.

præmissa diligenti excussione. Ad hoc tamen responderetur, id non procedere quoad notorium præsumptionis, de quo Bart. *in d. l. si constante,* non tractat: sed potius de notorio facti & veritatis, sicuti explicant ibi Jason, & Ripa; sit igitur, ut negativa vaga notoria esse non possit, quantum ad notorium facti & veritatis.

Ex his apparet quid dicendum sit ad id; quod Bart. *in l. si rebus, ad finem. C. de jure doti.* docet: nempe testes deponentes de inopia mariti in specie dicta *l. si constante.* minimè concludere, nisi addiderint manifestum esse, maritum esse pauperem. Hoc probat ex verbis dicta *l. si constante,* dum ibi Jurisconsultus requirit evidentissimam inopiæ probationem. Bart. sequuntur Alex. *in d. l. si constante. n. 16.* & Joan. Lup. *d. §. col. 18. col. ult.* quod dubium est, si consideremus, evidentissimam probationem in hac specie eam censi, quæ juxta materiam subjectam sufficiens sit arbitrio judicantis: quemadmodum Bartol. ipse voluit *in d. l. si constante.* Et idèò si testes asseverantes maritum esse inopem aut pauperem, eo modo, quo paupertas probari potest & proprii testimonij rationem reddiderint; sufficienter probant inopiam viri & paupertatem, licet non dixerint manifestam esse mariti paupertatem: quod video placuisse Joan. Crotto *in d. l. si constante. 1. lect. num. 18. & num. 44.*

N O T Æ.

JOANNIS UFFELI J. C.

C A P U T VI.

Num. 2.

Eam qualitatem probare tenetur.

Auctoris opinionem probat Menoch. *lib. 6. præsumpt. 25. n. 14.* in qua etiam plenè discutit; dives, vel pauper, an & quando quis præsumatur.

Num. 4.

Verfic. Ex his poterit tractari.

Qui tenetur probare negativam, eam probare plenè debet eo modo quo meliùs probari jure potest.

Quando negativa probari possit, tradit Menoch. *lib. 2. præsumpt. 50. num. 8. & seqq.* ubi ad hunc effectum, inter negativam juris, facti, qualitatis, & quantitatis, accuratè distinguit.

Num. 6.

Ubi actor probat se consanguineum esse defuncto in certo consanguinitatis gradu.

Ad hæc notandum sufficere ad consequendam hereditatem intestati, quodd proberur quasi possessio consanguinitatis, & proximitatis, nempe quodd quis à defuncto habitus, tractatus, & nominatus sit pro agnato, sive herede proximio. Grass. & ab eo citat. *tract. success. lib. 2. artic. transmissio, q. 5. num. 9.* Et hoc usque adeò verum ait, ut procedat, etiamsi is qui se heredem proximio. ab intestato alterius esse præten dit, de duobus articulis quos fecerit, unum de veritate per distinctionem graduum, alterum de nominatione, tractatione, vel communi opinione seu fama, posteriorem tantum probaverit Barth. & DD. *in l. non epist. & in l. seq. C. probat.* Grass. ubi supr. & DD. per eum citari.